hampir identik dengan pemerintahan Gianyar. Hal ini ditunjukkan melalui bagian yang

tersisa bahwa Bali Utara secara signifikan memberikan kontribusi pertukaran budaya

sebelumnya, khususnya dalam hal pemotongan. Prasasti 353 Sawan/Bila AI, ditulis tahun

945 Saka (1023 M), dan 409 Sembiran AIV, ditulis tahun 987 Saka (1065 M), memuat

temuan penelitian. Ukiran itu memberi arti bahwa Pelabuhan Manasa di pesisir pantai

Buleleng merupakan pelabuhan yang berperan penting dalam pertukaran samudera.

Lebih dari sekadar pedagang mendapat manfaat dari pelabuhan. Pentingnya hal ini bagi